PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»

 «ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  февраля  2021 года

             № 5
с. Парзи
О внесении изменений в постановление
от 16.10.2017 г. № 42 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги

«Установление и выплата ежемесячной
доплаты к пенсии лицу, замещавшему

муниципальную должность»

(в ред.пост.  от 17.05.2018 г. № 20)

Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 26.01.2021 г. № 42-2021 на постановление от 16.10.2017 г. № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной  доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность», Администрация муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 26.01.2021 г. № 42-2021 на постановление от 16.10.2017 г. № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной  доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность (в ред. пост от 15.05.2018 №37)» удовлетворить.
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной  доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Парзинское» от 16.10.2017 г. № 42 (в ред. пост.  от 17.05.2018 г. № 20) следующие изменения:
1)
в подпункте 5 пункта 31 слова «копия трудовой книжки,» заменить словами «копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке,»;

2)  в пункте 168 часть 9 изложить в следующей редакции:
«9) Приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены Административным регламентом.»

3) в пункте 168 п.п.2.1 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10) Требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.»

4)  пункт 188 дополнить частями 8 и 9 в следующей редакции:
«8) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а так же приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги»;

«9) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения».
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Парзинское»                                Е.И.Поздеева